
Het Dagelijks bestuur van het
Havenschap Moerdijk;
Gelet op artikel 22 van de
Gemeenschappelijke Regeling
Havenschap Moerdijk, herziening
1997 en de Wet gemeenschappelijke
regelingen;
Gelet op het Delegatiebesluit
Havenschap Moerdijk 2000 van 23
maart 2000; 

Besluit:

Artikel 1
a. In dit besluit wordt onder manda-
teren verstaan: de bevoegdheid om in
naam van het Dagelijks Bestuur
besluiten te nemen.
b. In dit besluit wordt onder de
afkorting ‘GRHM’ verstaan: de
Gemeenschappelijke Regeling
Havenschap Moerdijk, herziening
1997.

Artikel 2
De in artikel 3 van dit besluit
genoemde bevoegdheden te mandate-
ren aan de directie van het
Havenschap Moerdijk en bij afwezig-
heid van de directie aan haar plaats-
vervanger. 

Artikel 3
Aan de directeur worden de bevoegd-
heden gemandateerd als bedoeld in:

I. Artikel 22, onder b. GRHM: het
uitvoeren van de besluiten van de
Raad van Bestuur.
II. Artikel 22, lid e. GRHM: het hou-
den van voortdurend toezicht op al
wat het Schap aangaat. 
III. Artikel 23 GRHM: de bevoegd-
heid tot het toepassen van bestuurs-
dwang.
IV. Artikel 8, 49 en 50 GRHM: de
bevoegdheid tot het vervreemden,
verkrijgen, bezwaren en/of belasten
met een beperkt zakelijk of persoon-
lijk recht van industrieterreinen en
andere onroerende zaken.

Artikel 4
a. De in artikel 3 genoemde bevoegd-
heden worden gemandateerd onder
de beperking dat deze besluiten pas-
sen binnen de door de Raad van
Bestuur vastgestelde en actuele begro-
ting en mits het Dagelijks Bestuur
zijn bevoegdheid ter zake niet uit-
drukkelijk heeft voorbehouden of
voorbehoudt.
b. Ondermandaat van de onder a.
genoemde bevoegdheden is niet toege-
staan dan nadat het Dagelijks
Bestuur daarmee schriftelijk heeft
ingestemd.

Artikel 5
De op grond van dit besluit te nemen
beslissingen dienen te worden gesteld

op briefpapier met als hoofd
‘Havenschap Moerdijk’.
De aanhef van de op grond van dit
besluit te nemen beslissingen luidt als
volgt:
’Het Dagelijks Bestuur van het
Havenschap Moerdijk’.
De ondertekening van op grond van
dit besluit te nemen beslissingen luidt:
’Het Dagelijks Bestuur, namens deze,
de directeur voor deze (de manager
binnen wiens taakgebied de zaak valt)
(naam mandataris)’.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking nadat
het op de voorgeschreven wijze is
bekend gemaakt.

Artikel 7
Dit besluit wordt aangehaald als:
Mandaatbesluit aan directie (alge-
meen) Havenschap Moerdijk 2002.

Artikel 8
Het ‘Mandaatbesluit aan directie
(algemeen) Havenschap Moerdijk
2000’ wordt ingetrokken.

Aldus besloten te Moerdijk op 25
februari 2002.
G.M.P. Brogtrop (wnd.), secretaris.
O. Hoes, voorzitter.

Uit: Staatscourant 5 maart 2002, nr. 45 / pag. 26 1

HAVENSCHAP MOERDIJK

Mandaatbesluit aan de directie (algemeen)


